
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 265 del 31/03/2022 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

Determinazione nr. 265 Del 31/03/2022     
 

Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione economica C.1 - presso il Servizio tecnico 
del Comune di Gonars. Ammissione candidati.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024 
approvati con deliberazioni consiliari n. 57 e n. 58 del 28.12.2021; 
Vista la deliberazione giuntale n. 2 del 18.01.2022 avente per oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e del piano della prestazione anno 2022”; 

Atteso che con decreto sindacale n. 302 del 22.01.2021 l’incarico di titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali è stato confermato, ai sensi 
dell’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali sottoscritto in data 01.08.2002, alla dipendente Elisa 
Zuccallo con decorrenza dal 05.02.2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
Premesso che con deliberazione giuntale n. 109 del 21.12.2021 è stata effettuata la ricognizione 
delle eccedenze di personale ai sensi ex art. 33 del D.Lgs. 165/2001 – anno 2022 - ed è stato 
approvato il piano del fabbisogno del personale del comune di Gonars per il triennio 2022-2024 che 
prevede, per l’annualità 2022, la copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Tecnico”, cat. D.1 a 
tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Servizio tecnico; 

Atteso che con propria determinazione n. 125 del 21.02.2022 è stato indetto il concorso pubblico 
per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. un posto di “Istruttore tecnico” - 
cat. C - posizione economica C.1, presso il Servizio Tecnico del Comune di Gonars; 

Dato atto che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato e che dello stesso è stato dato 
avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 16 
del 25.02.2022; 

Precisato che con il sopra citato bando il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione è stato fissato al 28 marzo 2022; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Rilevato che il predetto regolamento prevede, all’art. 55, la competenza dell’Ufficio Personale in 
ordine all’ammissione dei candidati; 

Visto il verbale di ammissibilità delle domande redatto dall’addetto all’ufficio personale dal quale 
risulta che nei termini previsti dal bando: 
[--_Hlk99633324--]- sono pervenute n. 38 richieste di partecipazione; 
- n. 1 candidata ha rinunciato alla partecipazione alla selezione 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 265 del 31/03/2022 

- n. 7 domande presentavano irregolarità è sono state sanate; 
- n. 6 domande non sono ammissibili e precisamente quelle registrate al protocollo dell’ente con i n. 
1925, 2169, 2513, 2613, 2615 e 2628 di prot.) in quanto i candidati non risultano essere in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando; 
- n. 31 domande sono ammissibili con riserva; 
Preso atto che non si ricorrerà alla prova preselettiva di cui all’art. 4 del bando di concorso; 

Atteso che, l’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso e per l’assunzione, determina la decadenza dall’assunzione stessa in qualsiasi momento; 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente 
ad adottare il presente atto; 

Visto il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs.vo n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M IN A 
 
1) di prendere atto del verbale di ammissibilità delle domande, redatto dall’addetto all’ufficio 
personale, dal quale risulta che nei termini previsti dal bando: 
- sono pervenute n. 38 richieste di partecipazione; 
- n. 1 candidata ha rinunciato alla partecipazione alla selezione 
- n. 7 domande presentavano irregolarità è sono state sanate; 
- n. 6 domande non sono ammissibili e precisamente quelle registrate al protocollo dell’ente con i n. 
1925, 2169, 2513, 2613, 2615 e 2628 di prot.) in quanto i candidati non risultano essere in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando; 
- n. 31 domande sono ammissibili con riserva; 

2) di dare atto pertanto che, per le ragioni indicate in premessa, a seguito delle esperite formalità, 
sono dichiarati ammessi con riserva a partecipare al concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione 
economica C.1 - presso il Servizio Tecnico del Comune di Gonars i candidati di cui all’allegato 
avviso; 

3) di dare atto che l’avviso contenente l’elenco degli ammessi con riserva sarà pubblicato: sul sito 
istituzionale del Comune di Gonars (www.comune.gonars.ud.it), all’Albo Pretorio on- line e nella 
sezione amministrazione trasparente – bandi di concorso. 
4) di precisare che nell’elenco degli ammessi, per ragioni di riservatezza, vengono riportati sono i 
numeri di registrazione delle singole domande al protocollo del Comune; 

5) di dare atto che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
6) di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata 
curata da Maria Lucia Tondon. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
  
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 265 del 31/03/2022 

 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 265 del 31/03/2022 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

265 31/03/2022 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 31/03/2022 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione economica C.1 - presso il Servizio 
tecnico del Comune di Gonars. Ammissione candidati.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/03/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/04/2022. 
 
Addì 31/03/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Maria Lucia Tondon 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
          Maria Lucia Tondon 
 



 Atto n. 265 del 31/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TONDON MARIA LUCIA
CODICE FISCALE: TNDMLC60T63Z110R
DATA FIRMA: 31/03/2022 16:57:26
IMPRONTA: 0F4842C9108C18A90FA03ABACAF76F938E619C88FC352BA947F0E3882293D3CD
          8E619C88FC352BA947F0E3882293D3CD1971141A0DCC0D8990E90536C6F06CB0
          1971141A0DCC0D8990E90536C6F06CB06F291EC531BDB7D2F7F55749FAEB95A3
          6F291EC531BDB7D2F7F55749FAEB95A3AF105617D13A6F38602F13215BFBACED


